ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВы
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

11.02.2016   № 52

О ведении и формировании реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории
Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     ст. 25 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Законом Омской области от 27.11.2015 №1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения и формирования реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Н.Г. Мосейкина.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                                 А.Я. Гейнц

	Приложение №1
к  постановлению главы Москаленского муниципального района от 11.02.2016 № 52

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: Par77]о порядке ведения и формирования реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Москаленского муниципального района Омской области

1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с внесением сведений о маршрутах и формированием реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
2.  Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления в сфере организации транспортного обслуживания населения (далее – уполномоченный орган).
3. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок утверждается уполномоченным органом в форме перечня соответствующих маршрутов автомобильного транспорта на территории Москаленского муниципального района Омской области с указанием:
1) регистрационного номера маршрута регулярных перевозок в реестре муниципальных маршрутов;
2) порядкового номера маршрута регулярных перевозок, присвоенного уполномоченным органом;
3) наименования маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок; протяженность маршрута регулярных перевозок;
6) порядка посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
7) вида регулярных перевозок;
8) вида транспортных средств и класса транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
9) экологических характеристик транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) даты начала осуществления регулярных перевозок;
11)  наименования, места нахождения юридического лица, фамилии, имени и, если имеется, отчества индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;
12) сведений о водителях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок с указанием водительского стажа и опыта работы.
Данные сведения предоставляются перевозчиками в государственную информационную систему Омской области "Региональная навигационно-информационная система Омской области" (далее – РНИС Омской области) в порядке, определенном оператором РНИС Омской области.
4. При принятии решения об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок уполномоченный орган в течение 7 (семи) дней со дня принятия решения вносит сведения об установлении или изменении данного маршрута в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
5. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня внесения сведений о данном маршруте в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок или изменения таких сведений в этом реестре.
6. Уполномоченный орган в течение 7 (семи) дней со дня прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок исключает сведения о данном маршруте из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
7. Сведения, включенные в реестр маршрутов регулярных перевозок, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. После внесения сведений в реестр муниципальных маршрутов уполномоченный орган передает сведения из реестра, указанных в подпунктах 1-11 пункта 2 настоящего Порядка оператору РНИС Омской области.

image1.png